

## 簡明財務報表附註

### 1. 編制基準及會計政策

簡明財務報表乃根據過往成本編撰，並就土地使用權及樓宇之重估作出修訂。

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六適用之披露規定而編撰。本集團於本期間首次採納由香港會計師公會頒佈會計實務準則15(修訂本)「現金流量表」及會計實務準則1(修訂本)「提呈財務報表」。採納這些會計實務準則使現金流量表及權益變動表的表達方式有所改變，但對本期間或以往期間已入帳之數額沒有重大影響，因此，並無前期調整。

除上文外，本中期財務報告所採用之會計政策均與本集團截至二零零一年十二月三十一日止年度財務報表一致。

### 2. 地區及業務分部

#### 地區分部

就管理而言，本集團目前按客戶所在地區劃分成三個主要地區分部。該等分部屬本集團之主要分部資料報告。

以下為本集團按地區市場(與貨品來源地無關)劃分之銷售額分析：

#### 二零零二年

	北美 千美元	歐洲 千美元	亞洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
<b>收益</b>					
營業額	<u>32,578</u>	<u>5,899</u>	<u>9,721</u>	<u>2,670</u>	<u>50,868</u>
<b>業績</b>					
分部業績	<u>3,681</u>	<u>667</u>	<u>1,098</u>	<u>302</u>	<u>5,748</u>
未分配企業開支					<u>(1,985)</u>
經營溢利					<u>3,763</u>
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					<u>(462)</u>
利息收入					<u>83</u>
分佔聯營公司業績					<u>(45)</u>
分佔共同控制公司業績					<u>(96)</u>
稅項					<u>(71)</u>
股東應佔純利					<u><u>3,172</u></u>

## 2. 地區及業務分部 (續)

## 二零零一年

	北美 千美元	歐洲 千美元	亞洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
<b>收益</b>					
營業額	39,863	12,169	11,830	2,433	66,295
<b>業績</b>					
分部業績	4,650	1,420	1,380	284	7,734
未分配企業開支					(2,087)
經營溢利					5,647
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					(746)
利息收入					123
分佔聯營公司業績					(26)
稅項					(155)
股東應佔純利					4,843

由於本集團所有營業額及貿易業績均來自製造及銷售鞋類產品，故此並無按業務分部呈列任何財務資料分析。

## 3. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千美元	二零零一年 千美元
經營溢利經已扣除：		
董事酬金	512	716
僱員成本	9,334	11,156
退休金供款	580	424
僱員成本總額	10,426	12,296
核數師酬金	43	47
折舊及攤銷	5,449	5,359

#### 4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千美元	二零零一年 千美元
支出包括：		
香港利得稅	1	2
其他司法權區之稅項		
— 中華人民共和國(「中國」)	63	150
— 中華民國(「台灣」)	7	3
	<u>71</u>	<u>155</u>

香港利得稅乃根據有關期間估計應課稅溢利按稅率16%計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之稅率計算。

#### 5. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千美元	二零零一年 千美元
中期股息每股普通股1港仙 (二零零一年：每股普通股1港仙)	931	931
可換股無投票權優先股之已付股息	—	302
	<u>931</u>	<u>1,233</u>

#### 6. 每股盈利

每股基本盈利及攤薄盈利乃按照下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 千美元	二零零一年 千美元
<b>盈利</b>		
股東應佔溢利	3,172	4,843
可換股無投票權優先股之股息	—	(302)
計算每股基本盈利所用之盈利	3,172	4,541
潛在攤薄普通股之影響：		
— 可換股無投票權優先股之股息	—	302
計算每股已攤薄盈利所用之盈利	<u>3,172</u>	<u>4,843</u>
<b>股數</b>		
計算每股基本盈利所用之普通股數	721,300,000	721,298,895
潛在攤薄普通股之影響		
— 購股權	3,785,185	3,785,185
— 可換股無投票權優先股	—	63,701,269
計算每股已攤薄盈利所用之普通股加權平均數	<u>725,085,185</u>	<u>788,785,349</u>

## 7. 物業、機器及設備

本集團動用約985,000美元(截至二零零一年六月三十日止六個月：2,003,000美元)添置物業、機器及設備。

## 8. 貿易及其他應收賬款

本集團給予貿易客戶之信貸期平均約為30日。

於結算日之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零二年 六月三十日 千美元	於二零零一年 十二月三十一日 千美元
零至30日	<b>6,912</b>	8,844
31至60日	<b>669</b>	420
60日以上	<b>906</b>	1,437
貿易應收賬款總額	<b>8,487</b>	10,701
其他應收賬款	<b>3,392</b>	2,919
	<b>11,879</b>	13,620

## 9. 貿易及其他應付賬款

於結算日之貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零二年 六月三十日 千美元	於二零零一年 十二月三十一日 千美元
零至30日	<b>6,107</b>	3,683
31至60日	<b>1,642</b>	1,396
60日以上	<b>7,396</b>	6,549
貿易應付賬款總額	<b>15,145</b>	11,628
其他應付賬款	<b>6,938</b>	7,552
	<b>22,083</b>	19,180

## 10. 股本

	於二零零二年 六月三十日		於二零零一年 十二月三十一日	
	股份數目	金額 千美元	股份數目	金額 千美元
每股面值0.10港元 之普通股				
法定	<b>1,500,000,000</b>	<b>19,355</b>	1,500,000,000	19,355
已發行及繳足	<b>721,300,000</b>	<b>9,307</b>	721,300,000	9,307

**11. 承擔**

	於二零零二年 六月三十日 千美元	於二零零一年 十二月三十一日 千美元
就購買物業、機器及設備之已訂約 但並無於財務報表撥備之資本承擔	<b>81</b>	<b>178</b>

**中期股息**

董事會欣然宣佈向於二零零二年十月十一日名列股東名冊之股東派發截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股1港仙。股息單將於二零零二年十月十八日或該日前寄發予各股東。

**暫停辦理股份過戶登記**

本公司將由二零零二年十月八日星期二至二零零二年十月十一日星期五(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。

為符合資格享有建議派發之中期股息，所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零零二年十月七日星期一下午四時送達本公司之股份過戶登記香港分處秘書商業服務有限公司，地址為香港干諾道中一百一十一號永安中心五樓。

**業務回顧及展望**

截至二零零二年六月三十日止六個月期間，本集團之營業額為50,868,000美元，而本集團之股東應佔純利為3,172,000美元。

踏入二零零二年，美國消費者信心依然疲弱，整體市場氣氛仍然低迷。另一方面，歐洲國家之配額制度依舊嚴重影響鞋類市場，無進口配額者無法在中國進行鞋類採購，令集團輸歐洲之產品被受影響。總體而言，全球經濟持續不景氣，復甦動力呆滯，令集團之營業額下滑。

儘管營業額下降，邊際純利由二零零一年之7%下降至二零零二年之6%，但經營溢利(EBITDA)對營業額之比例則由二零零一年之17%上升至二零零二年之18%，管理層依然繼續嚴謹地控制成本。

對於二零零二年下半年之業績，董事仍維持審慎態度。董事認為2002年之營業額將會是集團歷年來之低谷。隨著業務之增長及新增之日本市場，董事預期2003年營業額會有正面之增長。美國的經濟於明年逐漸復甦以及歐洲進口配額於2005年初解除，集團預計2004年及2005年之營業額均有持續之升幅。